ut dicit Augustinus in libro de doctrina xpīa s
 na soluere decimas et pmiicias temporis. Vñ p
 pmiens instituerūt ieiunia quatuor temporum
 Et inde dicta sūt ieiunia pmiarum. Pro de
 cumis vero instituerunt ieiunium. xl. Sciendum
 autem ē q ieiunia vernalia pmo instituta fuerūt
 in pma septimana marcij. Estiualia in secunda
 ieiunij. Autumpnalia in tercia septēbris. Dies
 malia in quarta decembri. Sed ppter multa q
 inde surgebāt incomoda statuit leo papa. ut
 hiemale fiat in tercia septimana aduentus ver
 nale in pma septimana. xl. estiuale i septimana
 post penth. autumpnale vero fiat s. in veterem
 institutionem. Quare ieiunia instituta sūt in di
 ctis mensibus. et quare in eis fiunt ordinacō es
 vide in sexta pte sub sabbato post dominicam
 .xviiij. et in prolexio secunde partis. Cave tñ
 in computacione septimanaz. mensis septēbris
 quia si ipse mensis incepit in prima vel in secun
 da vel in tercia vel in quarta feria. illi dies com
 putantur pro prima septimana illius mensis. et
 in tercia ab illa ieiunium fiet. Si vero mensis ip
 se incepit in quinta vel in sexta vel in septima fe
 ria. tunc in sequenti dominica incipias compu
 tare primam septimanā. et in tercia post illaz
 ieiunium fiet. et sic dies pcedentes nihil opan
 tur quantum ad computacionem septimanarū
 Verumptamen secundum pmariam ecclesie insti
 tucionem ieiunia veris dicuntur prima. qz fie
 bant in primo mense. scz in ianuario qui ap8 ro
 manos primus mensis fuit. Ieiunia estatis dicitur
 quarta. quia fiebāt in quarto mense. s. in ie
 iunio. Ieiunia autumpni septima. quia fiunt in
 mense septimo. scz in septembri. Ieiunia hiemis
 decima. quia fiunt in decimo mense scilicet in de
 cembri. Vnde zacharie. viij. c. ieiunium pmi et
 ieiunium quarti. et ieiunium septimi et decimi. s.
 mensis erit domum iude in gaudium. Sed cuz s
 ieiunia recolant quatuor anni tempora ut dcm
 est. quare aguntur in primo mense. et in quar
 to. et in septimo. et in decimo. cum principia tē
 porum non sūt in his mensibus. Respondeo s
 ieiunium tractum est. de veteri lege. Vnde agi
 tur in illis mensibus nostris secundum numerū
 mensum illius temporis. Iudei em secundū lus
 naciones ieiunabāt. scilicet in prima. in quarta.
 in septima et in decima. et hoc est q legitur. ie
 iunium pmi. ieiunium quarti. ieiunium septi
 mi. et ieiunium decimi. quia sicut in prima luna
 cione est principium anni illorum. sic et marci
 us est principium anni nostri. Quod autem ieu
 nia nostra ortum habuerunt a veteri lege. appa
 ret ex hoc q a ieiunio veris vsq; ad estiuale sūt
 xiiij. ebdomade. quia tot generaciones fuerūt
 ab abrahā vsq; ad dauid. Item ab estiualiv
 qz ad autumpnale. sunt similiter. xiiij. septimas
 ne. quia tot generaciones fuerūt a dauid vsq;
 ad jecomiam. Item ab autumpnali vsq; ad hiema
 le alie. xiiij. qz tot tēges fuerūt a jecomiam vsq;
 ad xpū computatis regibus illis quos matth. in

fuo euangelio pretermisit.

De ieiunijs quatuor temporum.

Quia de ieiunijs quatuor temporum meo facta est. consequens est ut de alijs ieiunijs h ali qua pstrigam. Est autem ieiunium omnium omnium membrorum satisfactio. ut scilicet membra satisfacciant secundum peccatum quod commiserunt vel gesserunt ut si gula peccauit ieiunet et sufficit. quia enim sola fuit in culpa sola sit in pena. Similiter si oculus. Unde hieremie. Oculus meus deperditus est animam meam. et per fenestras oculorum meorum mors meruit in anima. Et augustinus. Oculo nihil est nequius. et sic de alijs membris. Vel ieiunium est parcimoniam videtur et abstinentia ciborum. Augustinus dicit. Maximum et perfectum ieiunium est abstinere ab iniquitatibus et a carnis voluptatibus et delectationibus huius seculi. Unde pius papa ait. nihil potest orare et ieiunare nisi mens ab iniquitate et ab oblectationibus lingua cohibeatur. Et dicit ieiunium a ieiuno quod est quoddam in testium in homine quod semper est vacuum et subtile. sic et nos ieiunantes debemus esse vacui a superfluis et auicijs. tam in corpore. quam in mente. Aut oritur ieiunium est ex tribus. ex persona. ex loco. et ex tempore. Ex persona. quia precepit deus ad eum ut abstermerent a fructu ligni sciencie boni et mali. Ex loco. quia in paradiso institutum fuit et inicum habuit. Ex tempore. quia ab antiquo preceptum est celebrari. creacione namque hominis in primo mundi exordio dictum fuit ei de ligno sciencie boni et mali ne comedit et quia fuit celebratum ante legem a moysi et sub lege ab helia. et in tempore gratie a christo. Moyses enim non comedit neque bibit. xl. diebus. helias quod ambulauit. xl. diebus et xl. noctibus in fortitudine sub emercij panis. et christus. xl. diebus et xl. noctibus ieiunauit. fuit etiam celebratum in septuaginta annis in ea etate que fuit ab adam usque ad noe fuit abstinentia carnum et vini. A noe vero in posterum fuit concessum vinum et carnes. et sic de ceteris etatibus. Comendatur autem ieiunium exemplis. quoniam eua quod ieiunauit et abstinent in paradiso et homo permansit. Adam. quia ieiunium violauit a delicijs paradisi in summam miseriam corruit. Helias quia ieiunauit in celum curru igneo raptus est. Moyses post ieiunium cum deo locutus est. Hierusalem per ieiunium libera est a zenachrib tempore regis ezechie et psalme. Iona quod predicante prestatur venia iniuicis in sacco et cinere et ieiunio penitentiam agentibus. Teunamus etiam exemplo apostolorum ut dicitur sub quarta feria penthecostes. Porro ieiunium aliud corporis est et carnis. aliud mentis. aliud auaricie. aliud fastidientis. aliud dispensacionis. aliud deuocions. aliud votue pmissiois. aliud supplicacionis. aliud compassiois. aliud inspiracionis aliud respectacionis. aliud raconabile. aliud irraconabile. aliud qualitatis siue ponderis. aliud quantitatis. aliud numeri. aliud summe exactio

nis. aliud asmitatis. aliud zerofagie. aliud meroris. aliud exultacionis. aliud vanitatis siue ypocrisis. aliud virtutis siue caritatis. aliud modicioris. aliud necessitatis. aliud institucionis. aliud voluntatis. aliud paritatis. Sane ieiunium corporis et carnis est. quando quis abstinet a cibis ne nimis pinguescat. vel ut ab infirmitate liberetur. vel quia comedere non potest et hoc nullius est meriti. Ieiunium mentis est quando quis abstinet a uicijs. vel etiam a cibis ne caro pinguescat lasciujs. Ieiunium auaricie ut bene se parcatur. Ieiunium fastidientis. est quod fit ut appetat. Ieiunium dispensacionis. est quod celebratur in vigilijs sollempnium dierum et magnarum festiuitatum. ut natalis domini. Certe deo dicuntur vigile quoniam antiquitus in principis festiuitatibus duo nocturnalia agebant officia et populus qui ad festiua uenerat tota nocte in dei laudibus in ecclesia uigilabat. quod adhuc rome et in plerisque locis in magnis festiuitatibus presertim sanctorum patronorum ecclesiarum obseruatur. Sed quia iusores et cantores conueniebant et turpibus cantilenis et saltacionibus et conuersionibus et potacionibus et fornicacionibus intendere ceperunt. propter hoc et multa alia inconuenientia que fiebant huiusmodi uigilie sunt interdicte et institutum ut loco earum fiat ieiunia que ieiunia adhuc retinent nomen officij nam omniter uigileet non ieiunia nuncupantur. Si quis tamen ieiunaret et honeste in ecclesia uigilaret utique bene faceret. put fit in nativitate jobanis baptiste propter eius reuerentiam. Hec igitur institutio dicitur dispensacio. quia ieiunium ponitur loco uigiliarum. de hoc dictum est in v. parte sub tit. de nocturnis. Ieiunium deuocions est ad quod quis necessario non tenet quod in ferijs uoluntariu appellatur. Ieiunium votue pmissiois est ut si quis uouet quod certa die ieiunabit. uel a carnibus abstinebit. Et nota quod nota ex discrecionis sensu comite racone emissa deo reddenda sunt. iuxta illud. uouete et reddite deo uota uestra. Votoz autem aliud est necessitatis. aliud spontanee uoluntatis. Necessitatis est quod est fidei annexum ut quod fit in baptisimo. puta fidei catholice professio et sathane abrenunciacio. et uotum obseruacionis de ceptorum legis. et otuencie quod quis in suscepcione sacri ordinis uouetur. Et talia uota a quibus inuolabiliter obseruare tenetur. Spontaneo uero uotoz. aliud est discretum. aliud est indiscretum. Indiscreta sunt uota puerorum et puellarum dum sunt in parentum potestate. Unde illis uolentibus irritari possunt. Si igitur puella infra nubiles annos uouerit castitatem perpetuam licite nubere poterit parentibus uel curatozibus illam ad hoc cogentibus. Indiscretum est etiam uotum mulieris in potestate uiri exstitis. Unde si illo mscio uouerit pestinatim uotum huiusmodi poterit reuocare. quia ipsa non habet potestatem sui corporis. sed uir. Indiscreto